R E Q U E R I M E N T O  Nº. 005
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/2/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Praça Izabel Arruda, localizada na região central de Botucatu, recebe diariamente um grande número de pessoas.
Considerando a necessidade de fornecer, em referida área, serviços de internet “wi-fi” gratuita aos seus frequentadores, tendo em vista que essa tecnologia está sendo oferecida em diversos locais públicos de Botucatu através do projeto “Praça Digital”, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, implantar rede de internet “wi-fi” gratuita, através do projeto “Praça Digital”, na Praça Izabel Arruda, visando atender aos anseios de munícipes que frequentam referida área.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de fevereiro de 2020.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES

PSDB

JFOJ/mal